14 Capacitor (48-60k) 6 1 7 68,86 68,86 482,02 

TOTAL.................................................................................................R$ 6.336,20 31.683,71 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ADITAMENTO E DO NOVO VALOR GLOBAL 

3.1 O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 6.336,20 (seis mil trezentos e trinta e seis 
reais e vinte centavos). 

3.2 Em decorrência deste acréscimo, o valor global do Contrato nº 004/2025 passa de R$ 
25.347,51 para R$ 31.683,71 (trinta e um mil seiscentos e oitenta e três reais e setenta e 
um centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo 
original que não colidam com o presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO 

A eficácia deste termo aditivo está condicionada à sua divulgação no Portal Nacional de